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EDITAL N°14, DE 19 DE MAIO DE 2021

      

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
- CAMPUS JAGUARIAIVA- ÁREA DE CONHECIMENTO: ENGENHARIA QUÍMICA ,
ENGENHARIA DE  BIOPROCESSOS E BIOTECNOLOGIA E ENGENHARIA DE ALIMENTOS,
REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS

 

1. Retificar o Edital nº 12, de 14 de maio de 2021 do Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado
para provimento de 01 (uma) vaga de professor substituto do IFPR – CAMPUS JAGUARIAIVA, área de
conhecimento: Engenharia química , Engenharia de bioprocessos e biotecnologia e Engenharia de alimentos,
Regime de Trabalho: 40 horas semanais, de que trata o edital nº 46/2021 – PROGEPE/IFPR

2. Onde se lê:

Inscrição Candidatos Prova
Didática

Análise de
Currículo

Média
Final Observação

1 Alexandre Martins da Silva 83,50 15,00 56,10 -

2 Alfredo Sahade Vespa 85,00 39,00 66,60 -

3 Amanda Cristina de Oliveira 74,17 32,00 57,30 -

4 Ana Carolina Marçal Pires Ferreira
Lucas 81,67 15,00 55,00 -

5 Ana Claudia Canalli Bortolassi 93,67 33,00 69,40 -

6 Antonio Irineudo Magalhães Junior 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

7 Barbara Ruivo Valio Barreti 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

8 Bianca de Figueiredo Batista 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

9 Daniel Ribeiro Grijó 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/05/2021 
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10 Débora Gonçalves Bortolini 60,33 0,00 36,20 -

11 Eduardo Abreu 81,00 0,00 48,60 -

12 Fellipe Carvalho de Oliveira 94,33 13,00 61,80 -

13 Francisca Jussandra Alves Vieira 36,33 0,00 21,80 -

14 Gabriela Vollet Marson 90,67 30,50 66,60 -

15 Heloisa Roberto Pinheiro da Silva 93,67 1,50 56,80 -

16 Janaina dos Santos Ferreira 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

17 José Pedro Wojeicchowski 94,00 18,00 63,60 -

18 Joyce Gueiros Wanderley Siqueira 73,33 34,00 57,60 -

19 Juliana Machado Fernandes de Moraes 76,33 47,00 64,60 -

20 Laiane Antunes Lopes 82,00 15,00 5,20 -

21 Luan Ramos da Silva 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

22 Luana Vieira da Silva 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

23 Luiz Baliski Renaudin 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

24 Mailson de Matos 82,67 16,00 56,00 -

25 Maria Clara Coelho Cordeiro 76,67 5,00 48,00 -

26 Maria Tereza Pereira 68,33 0,00 41,00 -

27 Mariana Borges Gheller 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

28 Maricir Cristina Parreira de Souza 67,00 0,00 40,20 -

29 Marionir Macedo Castelo Branco Neto 0,00 0,00 0,00 AUSENTE
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30 Mayara Scheffer 92,33 0,00 55,40 -

31 Natalia de Camargo Lima Beluci 87,67 38,00 67,80 -

32 Paula Benoso 67,67 0,00 40,60 -

33 Plinio Ribeiro Rodrigues 74,33 15,00 50,60 -

34 Raquel Piletti 61,00 0,00 36,60 -

35 Silleno José Dias Junior 54,67 0,00 32,80 -

36 Suelen Avila 96,67 32,00 70,80 -

37 Tatiane Franciele Vieira 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

37 Vinicius Wyse Faria 68,67 0,00 41,20 -

 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS E NOTA FINAL

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1 Suelen Avila 70,80

2 Ana Claudia Canalli Bortolassi 69,40

3 Natalia de Camargo Lima Beluci 67,80

4 Gabriela Vollet Marson 66,60

5 Alfredo Sahade Vespa 66,60

6 Juliana Machado Fernandes de Moraes 64,60

7 José Pedro Wojeicchowski 63,60

8 Fellipe Carvalho de Oliveira 61,80
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9 Joyce Gueiros Wanderley Siqueira 57,60

10 Amanda Cristina de Oliveira 57,30

11 Heloisa Roberto Pinheiro da Silva 56,80

12 Alexandre Martins da Silva 56,10

13 Mailson de Matos 56,00

14 Mayara Scheffer 55,40

     Leia-se:

Inscrição Candidatos Prova
Didática

Análise de
Currículo

Média
Final Observação

1 Alexandre Martins da Silva 83,50 15,00 62,95 -

2 Alfredo Sahade Vespa 85,00 39,00 71,20 -

3 Amanda Cristina de Oliveira 74,17 32,00 61,52 -

4 Ana Carolina Marçal Pires Ferreira
Lucas 81,67 15,00 61,67 -

5 Ana Claudia Canalli Bortolassi 93,67 33,00 75,47 -

6 Antonio Irineudo Magalhães Junior 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

7 Barbara Ruivo Valio Barreti 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

8 Bianca de Figueiredo Batista 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

9 Daniel Ribeiro Grijó 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

10 Débora Gonçalves Bortolini 60,33 0,00 42,23 -

11 Eduardo Abreu 81,00 0,00 56,70 -

12 Fellipe Carvalho de Oliveira 94,33 13,00 69,93 -
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13 Francisca Jussandra Alves Vieira 36,33 0,00 25,43 -

14 Gabriela Vollet Marson 90,67 30,50 72,62 -

15 Heloisa Roberto Pinheiro da Silva 93,67 1,50 66,02 -

16 Janaina dos Santos Ferreira 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

17 José Pedro Wojeicchowski 94,00 18,00 71,20 -

18 Joyce Gueiros Wanderley Siqueira 73,33 34,00 61,53 -

19 Juliana Machado Fernandes de Moraes 76,33 47,00 67,53 -

20 Laiane Antunes Lopes 82,00 15,00 61,90 -

21 Luan Ramos da Silva 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

22 Luana Vieira da Silva 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

23 Luiz Baliski Renaudin 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

24 Mailson de Matos 82,67 16,00 62,67 -

25 Maria Clara Coelho Cordeiro 76,67 5,00 55,17 -

26 Maria Tereza Pereira 68,33 0,00 47,83 -

27 Mariana Borges Gheller 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

28 Maricir Cristina Parreira de Souza 67,00 0,00 46,90 -

29 Marionir Macedo Castelo Branco Neto 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30 Mayara Scheffer 92,33 0,00 64,63 -

31 Natalia de Camargo Lima Beluci 87,67 38,00 72,77 -

32 Paula Benoso 67,67 0,00 47,37 -



19/05/2021 SEI/IFPR - 1227424 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1287364&infra_siste… 6/7

33 Plinio Ribeiro Rodrigues 74,33 15,00 56,53 -

34 Raquel Piletti 61,00 0,00 42,70 -

35 Silleno José Dias Junior 54,67 0,00 38,27 -

36 Suelen Avila 96,67 32,00 77,27 -

37 Tatiane Franciele Vieira 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

37 Vinicius Wyse Faria 68,67 0,00 48,07 -

 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS E NOTA FINAL

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1 Suelen Avila 77,27

2 Ana Claudia Canalli Bortolassi 75,47

3 Natalia de Camargo Lima Beluci 72,77

4 Gabriela Vollet Marson 72,62

5 José Pedro Wojeicchowski 71,20

6 Alfredo Sahade Vespa 71,20

7 Fellipe Carvalho de Oliveira 69,93

8 Juliana Machado Fernandes de Moraes 67,53

9 Heloisa Roberto Pinheiro da Silva 66,02

10 Mayara Scheffer 64,63
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11 Alexandre Martins da Silva 62,95

12 Mailson de Matos 62,67

13 Laiane Antunes Lopes 61,90

14 Ana Carolina Marçal Pires Ferreira Lucas 61,67

15 Joyce Gueiros Wanderley Siqueira 61,53

16 Amanda Cristina de Oliveira 61,52

17 Eduardo Abreu 56,70

18 Plinio Ribeiro Rodrigues 56,53

19 Maria Clara Coelho Cordeiro 55,17

Curi�ba, 19 de maio de 2021.

 

 

 

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ANA PAULA SOUTO THON, DIRETOR(a) SUBSTITUTO(a),
em 19/05/2021, às 15:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1227424 e
o código CRC 4669E4BA.
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